

Skræddersyr bryghuse

AF OLE MADSEN

Internationalt anerkendte

Det nye bryganlæg i Midtfyns Bryghus' nye lokaler er skræddersyet af danske JTM Brew, som har stor erfaring med at lave bryganlæg efter kundernes ønsker og behov.

JTM Brew, som blev etableret i 2006, bestod oprindeligt af smedene Jesper Ingrisch og Thomas Andersen samt brygmester Mike Murphy fra GourmetBryggeriet – deraf navnet.

Mike er sidenhen flyttet til Lervik Aktiebryggeri i Norge, mens de to fagstolte smede stadigvæk bygger bryghuse.

MASSER AF ERFARING

Thomas Andersen er ivrig hjemmebrygger og har erfaring som bryggerassistent på GB og Herslev Bryghus. Han og Jesper Ingrisch er begge rustfaste smede med



JTM Brew bygger og designer ikke kun bryganlæg, de har også deres eget lille pilotbryggeri i en pavillon ved siden af deres værksted. De to smede Jesper Ingrisch (t.v.) og Thomas Andersen (t.h) har mange jern i ilden.



Midtfyns Bryghus' bryganlæg blev først opbygget på JTM Brews værksted i Karlslunde, hvorefter det blev prøvekørt, skilt ad og flyttet til Årslev.

tilsammen 40 års erfaring i den rustfrie branche. Deres generelle målsætning er at hjælpe bryggere i Danmark med at brygge endnu bedre øl.

Indtil videre har Thomas og Jesper, som har værksted i Karlslunde, været hardwarebægsmænd på bl.a. GourmetBryggeriet, Vilcon Bryghus, Vendia i Hjørring, Ölvis-holt Brugghús på Island og senest Amager Bryghus.

Udover at bygge bryganlæg laver JTM Brew også mindre entrepriser for nogle af de helt store spillere i ølverdenen, Alfa Laval og Alecia. Det har medført international anerkendelse, og Thomas og Jesper omtales ofte som nogle af de dygtigste på deres område. For nylig lavede de dele til skotske BrewDog.

KRIDTSTREGER OG FORSÆNKED E LOFTER

Når JTM Brew får til opgave at lave et "custom-made" bryganlæg, så kommer der kridtstreger på gulvet og der laves forsænkede lofter i værkstedet. Så er de sikre på, at bryganlægget kan være i bryggeriet, når det bliver opstillet. Det var især vigtigt ved projektet i Amager Bryghus, hvor der fysisk ikke er højt til loftet. De problemer var der dog ikke ved Midtfyns Bryghus' nye anlæg, selvom det faktisk er dobbelt så stort som brygværket i Amager Bryghus. Der er masser af plads i Årslev.

Men Thomas og Jesper bygger og designer ikke kun bryganlæg, de har også deres eget lille pilotbryggeri i en pavillon ved siden af værkstedet i Karlslunde.